
 

 

 

Prot. 3183/VI.2                     Ivrea, 24/11/2023 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO FORNITURA 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO D.Lgs 36/2023 “Nuovo Codice Appalti”; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 49 del 15/02/22 la quale è stato approvato il PTOF per il triennio 
22-25; 
VISTA la Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 – Scuola 4.0: Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università.  Azione 2 - Next generation Labs – Laboratori per le professioni digitali 
del futuro.  
Vista la determina a contrarre di affidamento lavori prot. 3169/VI.2 del 24/11/2023; 
Codice progetto M4C1I3.2-2022-962-P-18475 
Titolo progetto: Nuovi Laboratori al Botta.  
CUP: F74D22003100006 

CIG: Z9A3D70457 

DETERMINA 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a), del decreto-legge n. 76/2020, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, n. 120 e successivamente modificato dall’art. 51, 
comma 1, lett. a), sub 2.1), del decreto-legge n. 77/2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 
n. 108/2021, l’affidamento diretto della fornitura di n. targa e n. 400 etichette due dimensioni, 
mediante Buono d’ordine, all’operatore economico Tipografia BOLOGNINO, con sede in Ivrea (TO) 
via Dora Baltea 4, C.F./P.IVA 02067490017, per una durata pari a 180 giorni, per un importo 
complessivo pari a € 210,00 (euro duecentodieci/00) al netto di IVA e di altre imposte e contributi 
di legge; 

 di approvare il buono d’ordine allegato sub «A» alla presente Determina e di autorizzarne la 
sottoscrizione;  

 di autorizzare la spesa complessiva di € 256,20, IVA inclusa, da imputare sull’ A.3.23 dell’esercizio 
finanziario 2023; 

 di pubblicare la presente Determina sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, rinvenibile al 
seguente link https://www.liceobotta.it/piano-nazionale-di-ripresa-e-resilienza-pnrr/, nonché 
sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale al seguente link 
https://www.liceobotta.it/amministrazione-trasparente/bandi-di-gara-e-contratti/. 

 Responsabile del Procedimento: Ai sensi dell’art. 31  D.Lgs 20/2016 e dell’art. 5 della legge 
241/1990, il Responsabile del Procedimento è Prof.ssa Lucia MONGIANO, Dirigente Scolastico 
del Liceo Classico Statale “Carlo BOTTA” 

           LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
           Prof.ssa Lucia MONGIANO 

                                                                                                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ex art. 3, co. 2, D.Lgs. 39/93 

Liceo Classico 
Liceo Linguistico 
Liceo Internazionale  
Linguistico e  Scientifico 
 

Carlo Botta 
Corso Re Umberto, 37 
10015 -  Ivrea (TO) 
Tel.: 0125 641168 
www.liceobotta.it 

 


